Rio de Janeiro, 11 de maio de 2016.

Comunicação n° 143/16-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 5ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 06/16

TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 5ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL e para

os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do

Acre, nº 47, 7º andar, Centro, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO

FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, a partir de 16 horas do dia 16 de

maio de 2016, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

MATEUS SOUZA GERONCIO MADUREIRA EC ART. 254 § 1º II CBJD

JONATHAS GILBERTO DA SILVA VOLTA REDONDA FC ART. 258 CBJD

ATHYLA PEREIRA DA SILVA MACAÉ ESPORTE FC ART. 254 c/c 258 CBJD

MATHEUS DA ROCHA SILVA NOVA IGUAÇU FC ART. 254 § 1º II CBJD

VINICIUS HENRIQUE SILVA PINTO EC TIGRES DO BRASIL ART. 254 § 1º II (2 vezes)

na forma do art. 184 CBJD

PAULO LUCAS SANTOS DE PAULA FLUMINENSE FC ART. 258 § 2º II CBJD

ARTHUR RENAN BONALDO CR FLAMENGO ART. 250 CBJD

JOÃO PAULO DA SILVA SANTANA BOAVISTA SC ART. 254-A II CBJD

EDMARIO MIGUEL DOS SANTOS FILHO SAMPAIO CORRÊA FE ART. 254-A CBJD

THIAGO CRISPIM DA SILVA AD ITABORAÍ ART. 254-A CBJD

ASSOCIAÇÃO

AMÉRICA FC JOGO: AMÉRICA FC x MACAÉ

ESPORTE FC – 30/04/16 –

CAMPEONATO ESTADUAL – SÉRIE A –

SUB 20

ART. 258-B CBJD

MACAÉ ESPORTE FC JOGO: AMÉRICA FC x MACAÉ

ESPORTE FC – 30/04/16 –

CAMPEONATO ESTADUAL – SÉRIE A –

SUB 20

ART. 258-B CBJD

COMISSÃO TÉCNICA E DIRIGENTE

WENDELL DA COSTA CASTRO – Técnico SAMPAIO CORRÊA FE ART. 258 CBJD.

RAFAEL DA COSTA CASTRO – Gerente de

futebol

SAMPAIO CORRÊA FE ART. 258-B e 258 CBJD.

PROCURADORIA

       Dr. FREDERICO M. PEREIRA

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos
artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE
INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que ocorrerá ás 17 horas do dia 16 de maio de
2016, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO à Rua do Acre, nº 47, 7º andar, Centro, cidade do Rio de Janeiro.

                      Rio de Janeiro, 11 de maio de 2016.

                      Rosangela R. Silva
                          Secretária Adjunta do TJD/RJ